in bello xpi z ppli xpiani: pedestres sūt persone p̄tinētes q̄ ceciderūt de equo: qz perdita virginitas non pōt recuperari. Ideo oportet ire pedestrem. Secus de bello regali qn miles cadit de equo potest iterum equitare zc. Sed xps nunq̄ fecit nec faciet: imo nec pōt facere qz implicat p̄traditionē. s. qd̄ gustauerit zc. z q̄ virgo q̄ fuit corrupta nō fuerit corrupta vt dicit sc̄tus Tho. i. parte. q. xxv. art. iij. Addit tñ idē sc̄tus Tho. in eodez articulo in solutiōe ad tertiu: q̄ oēm corruptionē mentis z corporis deus auferre pōt a muliere corrupta. Hoc tñ ab eo remoueri nō poterit qd̄ corrupta fuerit qd̄ z p̄ beatū Hieronymū cōfirmat q̄ dicit q̄ cū deus oīa possit: non potest facere de corrupta non corruptam. i. qd̄ corrupta nō fuerit: quare z si ignoscat penitenti tamē nō vult coronare corruptam. ergo q̄ cadit de quo faciat bellum pedestre faciendo penitētiam. iuxta illud ad Ephe. Accipite armaturā dei. s. penitentiā: vt possitis resistere in die malo: et in oībus p̄fecte stare. State ergo succincti lumbos vestros in veritate z induti loricas iustitie: z calciati pedes in p̄paratio nem euangelij pacis. In oībus sumētes scutū fidei in quo possitis oīa tela neq̄ssimi ignea extinguere zc. Nota h̄ quo cōiugati debēt viuere faciēdo sibi fidelitatem nutriēdo p̄les: z quo vidue que nullū habent impedimentū quin possent facere penitentiā. Septima differētia pugnatōz est illorū qui sunt vectores q̄ portāt victualia arma z medicinas. Sic in bello xpi vectores sunt p̄lati ecclesie z ecclesiastici qui habent curā animarū: q̄ portant arma. Ideo si aliquis in bello perdit scutū ieiunij: ecclesiastici debent sibi dare scutū animādo ipsum ad ieiunandum verbo z exemplo. Idē de pileo ferreo orationis z de lancea confessionis. Item portant medicinas sacramentorū vñ vulnerato ex supbia apponāt stupaz humilitatis. Idem de alijs: reuertimini ad plū. Itē portant victualia. s. cibum z potū. s. corp⁹ z sanguinē xpi: z dāt debilibus z p̄fessis. Quib⁹ dicit xps. Pascite eū q̄ i vobis est gregē dei. i. Pet. v. Ecce quare dicit thema. Fortis armat⁹ s. ppl⁹ xpian⁹ custodit atriū suū. s. bonā

vitā z p̄niam. Et isto modo faciēdo habebitis coronā in paradiso. Ecce ergo bellū nostrū ordinatū: z quo poterimus cōfidere de victoria. Deo gratias.

¶ Dñica. iij. quadragesime. Sermo. ij.

**E**t tollens vocem quedā mulier de turba Luce. xj. Verbū istud ad literā intelligit de quadā muliere deuota xpo iesu. Sed ego volo alr declarare v̄bū istud: faciaz duos tractatus. Primus. s. q̄ est vox ista qua mulier leuauit. Sc̄s quo leuauit vocē istā. Ista mulier est ecclesia. Et probo per rationem: quia omnia naturalia que h̄ mulier habet ecclesia: videlicet concipere: parere: lactare zc. Primo habet officiū cōcipiendi pueros de sponso suo qui est iesus xps. Et q̄s est v̄ter ecclesie est fons baptismat⁹. Et sic cōcipit in vtero z ex eo nascitur. Secunduz officiuz est nutrire. Ecclesia nutrit xpianos. Unde paulus in p̄sona ecclesie. Tanq̄ paruulis in xpo lac vobis potū dedit nō escam. i. Cor. iij. Sancta mater ecclesia habet duas māmillas: dextera est nouū testm̄: sinistra est antiquum: z cū istis nutrit xpianos bonos doctrinis. Secunduz tractatus quo hec mulier leuauit vocē. Dico q̄ hoc fecit in collatione sacramentorum. Nam in quolibet sacramēto ecclesie est necessaria vox verbalis: alr non esset sacramētū. De hoc habemus p̄phetiā. ps. xxvij. Vox domini super aquas zc. vbi ponit septē vicibus vox domini. Ubi notat septē sacramēta ecclesiastica.

Primū est baptism⁹: vox domini super aquas.

Secundū est confirmatio: vox domini in virtute.

Tertuz est eucharistia: vox domini in magnificentia.

Quartum est penitentia: vox domini confringētis cedros.

Quintum est matrimoniū: vox domini intercidētis flammam zc.

Sextū est extrema vinctio: vox domini p̄cutientis desertū zc.

Septimū est ordo: vox dñi p̄parātis ceruos zc. Ecce septē sacramēta.

## Dominica Oculti

**S**icut enim in xpo sunt vrbu patris eter-  
 nu3: et materia corpis: sic in qlibet sacro  
 sut duo: vrbu. s. et materia. vñ Aug. Acce-  
 dit vrbu ad elementu et fit sacm. Vñ da-  
 uid dicebat q vox dñi dz venire sup aqs  
 et itex in magnificetia etc. Prima vox est  
 Vos dñi sup aquas: ecce baptismus. vox  
 dñi est forma. s. ego baptizo te i noie pa-  
 tris et filij etc. Nec aliqd diminuendū neq  
 addendū nec mutandū est voci q de celo  
 et a xpo portata est. Ergo mulieres q ba-  
 ptizāt bn attendere debēt: qz periculū est.  
 Nota exēplū de quodā magro in theo-  
 logia: q cū pdicasset et descēdisset de ca-  
 thedra. venit quadā mulier ad eū et ac-  
 cepit manū: et illi osculādo dicebat. Be-  
 nedicta dies i qua baptizavi vos i noie  
 scē trinitatis et beate marie et oim ange-  
 lorum. O dixit ille magister: ego nō sum  
 baptizatus et fecit se baptizari. Ideo nō  
 mutetis vocē istā quā docuit suos disci-  
 pulos xps dicēs. Eūtes in mūdū vniuer-  
 sum: docete oēs gētes baptizantes eos  
 in noie patris et filij et spūs sancti. Matt.  
 vlti. Nota quare dicit. Vox dñi sup aqs  
 et nō dicit ante aqs nec post aquas. Attē-  
 dāt hic p̄sbyteri qd vox sit sup aquas: vi-  
 delicet q nō pferāt vocē verborū forme  
 anteq̄ infundat aqua s3 simul pferēdo  
 vba sacramentalia aqua dz infundi vel  
 baptizandus immergi: qz si pmo dicant  
 vba et post infundat aqua: tūc erit vox  
 dñi ante aquas. Et ecōuerso. si pmo in-  
 fundat aqua et post dicant vba: tūc erit  
 vox dñi post aquas. Tñ est verū sacm  
 si p̄s vel posterius fiat s3 tm̄ posset tar-  
 dari vel anticipari q nihil valeret: quia  
 vba et aqua debēt esse simul iuncta. Vñ  
 sicut si aia hoīs sit ab vna pte et corpus  
 ab alia nō est homo. Ita si dicant vba  
 baptismi ante vel post est periculū. Iō  
 materia. s. aqua et forma. s. verba debent  
 iungi vt sit virus baptismus. vnde xps  
 Joā. iij. Nisi qs renat⁹ fuerit ex aqua et  
 spiritu etc. nō dicit ex aquis vox dñi sup  
 aquas in plurali. Nam certū est qd ba-  
 ptismus non pōt dari nisi in vna specie  
 aque. s. naturali qz nō pōt dari in aqua  
 artificiali: sicut in aqua ardēti vel rosa-  
 cea quare ergo dicit hic sup aquas. Itē  
 forma nō est nisi vna: ergo nec materia.  
 Unde. Confiteor vñū baptismā. Rñlio.

Due sunt rōnes. Una est lralis: alia mo-  
 ralis. Litteralis est: qz fuerūt aliqui he-  
 retici q dixerunt q baptismus nō vale-  
 bat nisi in aqua fluiui iordanis. Iō da-  
 uid ad ostēdendū q nō solū in aqs flu-  
 minis pōt fieri baptismus: s3 etiā in oi-  
 bus aquis naturalib⁹: dicit aquas i plu-  
 rali. Cui cōcordat Beda dicens. Venit  
 xps ad aquas vt tactu sue mundissime  
 carnis virtutē regenerationis tribueret  
 aquis olbus. s. aquis naturalib⁹. Scda  
 rō quare dicit super aquas multas: qz  
 sunt ibi. s. i baptismo septē rui maiores  
 q̄ aque de toto mūdo: que sunt septē do-  
 na spiritus sancti. Nota dona: et his lau-  
 tur aia: et aqua naturalis lauat exteri⁹.  
 Ideo dauid ad declarādū istas aquas  
 dicit. Vox dñi sup aquas. i. dona spūs  
 sancti. Scdo dicit. Vox dñi in virtute.  
 Ecce sacm cōfirmationis et nō pōt dari  
 nisi per ep̄m. Ideo est q̄stio in iure et in  
 theologia. Utrū papa posset dare auto-  
 ritatē simplici sacerdoti ad ministrandū  
 istud sacramentū: et cōcordant q nō nisi  
 ep̄s. Vos istius sacramēti est qn ep̄s di-  
 cit. Consigno te signo sancte crucis: cō-  
 firmo te chrysmate salutis: in noie p̄ris  
 et filij et spūs sancti amē. Ideo dicit. Vox  
 dñi in virtute qz istud sacramentū cōfir-  
 mationis continet quinq̄ virtutes. Pri-  
 ma est qd confirmatus sit fortis in fide.  
 Unde tpe antixpi: simpliciter baptizati  
 et nō cōfirmati cadēt abnegādo fidē xpi:  
 cōfirmati vero stabūt firmi et stabiles cō-  
 tra antixpm pugnādo dicendo antixpo:  
 vade ribalde volo tenere firmā fidē xpi.  
 Istā cōstantiā nō habebūt nō p̄firmati.  
 Scda virt⁹ hui⁹ sacri est q dat grāz dei  
 nō fictē venientib⁹ et non obstinatis et si  
 recipiat hoc sacm in grā augmētāt re-  
 cipiēdo: et si nō h3 nouiter sibi datur in  
 remissionē pctōz. Tertia virtus qz dat  
 vñū signū qd est indelebile: et vocat cha-  
 racter: qui indebiliter in anima manet.  
 Quarta virt⁹ est: qz cōfirmat⁹ erit in al-  
 tiori honore in paradiso q̄ nō p̄firmat⁹.  
 Sicut in curia regis magis honorantur  
 milites q̄ rutheri sic in curia regis xpi  
 magis honorant p̄firmati q̄ alij. Et iō  
 existētes in paradiso dicēt. O ille est cō-  
 firmat⁹ et nō ille: et hoc cognoscēt i signo.  
 Sicut em̄ miles cognoscitur p̄ aliqd si-

gnū ab alijs nō militibet: nō cōfirmati a nō pfirmati. Quinta v̄tus: qz h̄z duas coronas: baptizati v̄o tm̄ vnā. Ecce vox dñi in virtute. Et de ista v̄tute dicit sapiēs. Hec est virtus dei q̄ vocat magna. Ideo si nō estis cōfirmati: faciatis vos pfirmari: et habebit̄ supradictos quinqz effectus. Et de isto loquit̄ Jo. apoc. vii. Vidi alterū angelū ascendente ab ortu solis habentē signū dei viui: et clamauit voce magna quattuor angelis qb̄ datū est nocere terre et mari di. Nolite nocere terre et mari neqz arboribus quoadusqz signem⁹ seruos dei nr̄i in frōtib⁹ eorum et c. Nota alterū angelū nō simplr̄ dicit angelū: et hic ep̄s d̄r̄ alter angelus qz notat similitudinē vt bonus frater p̄dicator d̄r̄ alter dñicus: sic bonus ep̄s tenēs vitā angelicā d̄r̄ alter angelus. Et sequit̄ habētē signū dei viui: qz ep̄i debēt signare populū dei per loca vbi transeūt: sed signanter portant signū dei viui in pfirmatiōe. Ideo dicit signem⁹ seruos dei in frontib⁹ eorū. Nota in frontib⁹ in plurali: qz ep̄s signat extra: et spūsc̄tus signat intra in aia. Ideo non dicit signabo: sed signem⁹. Tertia vox est. Vox dñi in magnificentia. Ecce sacramētū altaris. vox dñi est forma p̄secratiōis. Nota modū quē d̄z tenere sacerdos qñ vult consecrare: d̄z enim tenere hostiaz bassaz duplici ratione. Prima ne gētes adorēt ante cōsecrationem: qz sic essent idolatre. Sc̄da qz fm̄ cōmunē opinionē xp̄s fuit crucifixus in terra plana. Nota in magnificentia qz lz fuerit magnificentia in incarnatione ad verbū v̄ginis qñ dicit. Ecce ancilla dñi et c. fili⁹ dei descēdit in vterū suū maius tm̄ qd̄ deus fecit siue qd̄ faciet est qz deus homo factus est p̄fectionē dās suis operibus. Dic similitudinē de forma spherica q̄ nō ē p̄fecta quom̄qz finis iungatur principio. Sic cū hō fuit vnit⁹ deo suo principio: tūc hō fuit de⁹: et deus hō et tunc ibi p̄fecta sūt opa. Sic imo excellentior ē magnificentia i p̄secratiōe i plurib⁹ q̄ in incarnatione. p̄lo sicut ad verbū virginis celū se aperuit: et fili⁹ dei descēdit in virginis vētrē: sic ad vocē sacerdotis aperit̄ celū: et filius dei venit i hostiā. vñ Greg. in quarto dialogorū: et habet̄ de p̄se. di. ij. Quid sit sanguis. vers.